5

                                            проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  _____________________                                                                                                    №  ______________
г. Вологда
О финансовом обеспечении мероприятий и о внесении изменений в постановление Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395
На основании части 26 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», статьи 303 закона области от 19 февраля 2008 года № 1758-ОЗ «О бюджетном процессе в Вологодской области», подпункта 1 пункта 1 постановления Правительства области от 11 апреля 2022 года № 468 «О дополнительных основаниях для внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета в 2022 году»
Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В рамках реализации государственной программы «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, направить средства областного бюджета в сумме 36989,4 тыс. рублей, из них:
10000,0 тыс. рублей на государственную социальную помощь в виде единовременной материальной помощи на оплату расходов по газификации жилого помещения в рамках основного мероприятия 1.4 подпрограммы «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»,
20000,0 тыс. рублей на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предоставление государственной социальной помощи в виде денежных выплат, в рамках основного мероприятия 1.4 подпрограммы «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»,
6989,4 тыс. рублей на организацию отдыха детей из семей, мобилизованных граждан, в период осенне-зимних каникул в рамках основного мероприятия 4.5 подпрограммы «Создание условий для отдыха детей, их оздоровления и занятости в Вологодской области»,
за счет перераспределения бюджетных ассигнований с основного мероприятия 1.2 подпрограммы «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан».
2. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, следующие изменения:
2.1 в подпрограмме «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (приложение 1 к государственной программе):
2.1.1 в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета» паспорта подпрограммы 1:
цифры «77438945,1» заменить цифрами «77431955,7»;
цифры «18340206,3» заменить цифрами «18333216,9»;
цифры «48235818,0» заменить цифрами «48228828,6»;
цифры «11145734,8» заменить цифрами «11138745,4»;
2.1.2 в таблице 4 раздела III:
в пункте 1:
в графе 7:
цифры «18340206,3» заменить цифрами «18333216,9»;
цифры «11145734,8» заменить цифрами «11138745,4»;
в графе 11:
цифры «77438945,1» заменить цифрами «77431955,7»;
цифры «48235818,0» заменить цифрами «48228828,6»;
в пункте 2:
в графе 7:
цифры «18340206,3» заменить цифрами «18333216,9»;
цифры «11145734,8» заменить цифрами «11138745,4»;
в графе 11:
цифры «77438945,1» заменить цифрами «77431955,7»;
цифры «48235818,0» заменить цифрами «48228828,6»;
в пункте 4:
в графе 7:
цифры «2912779,5» заменить цифрами «2875790,1»;
в графе 11:
цифры «13428463,0» заменить цифрами «13391473,6»;
в подпункте 4.1:
в графе 7:
цифры «2912779,5» заменить цифрами «2875790,1»;
в графе 11:
цифры «13428463,0» заменить цифрами «13391473,6»;
в пункте 6:
в графе 7:
цифры «354509,4» заменить цифрами «384509,4»;
цифры «195414,6» заменить цифрами «225414,6»;
в графе 11:
цифры «1617027,4» заменить цифрами «1647027,4»;
цифры «1014693,6» заменить цифрами «1044693,6»;
в подпункте 6.1:
в графе 7:
цифры «118623,3» заменить цифрами «148623,3»;
в графе 11:
цифры «632600,3» заменить цифрами «747600,3»;
2.2 в подпрограмме «Создание условий для отдыха детей, их оздоровления и занятости в Вологодской области» (приложение 4 к государственной программе):
2.2.1 в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 4 за счет средств областного бюджета» паспорта подпрограммы 4:
цифры «1244767,9» заменить цифрами «1251757,3»;
цифры «255635,2» заменить цифрами «262624,6»;
цифры «1244767,9» заменить цифрами «1251757,3»;
цифры «255635,2» заменить цифрами «262624,6»;
2.2.2 в таблице 4 раздела III:
в пункте 1:
в графе 7:
цифры «255635,2» заменить цифрами «262624,6»;
цифры «255635,2» заменить цифрами «262624,6»;
в графе 11:
цифры «1244767,9» заменить цифрами «1251757,3»;
цифры «1244767,9» заменить цифрами «1251757,3»;
в пункте 2:
в графе 7:
цифры «255635,2» заменить цифрами «262624,6»;
цифры «255635,2» заменить цифрами «262624,6»;
в графе 11:
цифры «1194420,8» заменить цифрами «1201410,2»;
цифры «1194420,8» заменить цифрами «1201410,2»;
в пункте 9:
в графе 7:
цифры «225192,7» заменить цифрами «232182,1»;
цифры «225192,7» заменить цифрами «232182,1»;
в графе 11:
цифры «1141579,5» заменить цифрами «1148568,9»;
цифры «1141579,5» заменить цифрами «1148568,9».
3. Департаменту социальной защиты населения области в срок до 1 декабря 2022 года представить в Департамент финансов области предложения по внесению изменений в лимиты бюджетных обязательств областного бюджета в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
4. Департаменту финансов области внести изменения в лимиты бюджетных обязательств областного бюджета в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением пункта 1 настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Л.В. Каманину.
Справку об исполнении пункта 1 настоящего постановления представить до 20 декабря 2022 года.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                   О.А. Кувшинников